
(Provincia di Catanzaro) 

N. ________  Reg. generale 

 

Numero   111  del  22/03/2024 
Il Responsabile del Settore Tecnico Ing. Borello Marco, ha adottato la seguente determinazione 

_______________________________________________________________________________ 

OGGETTO : Liquidazione spettanze a saldo annualità 2023 preventivo di spesa 
Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria oneri di gestione per il funzionamento 
degli impianti per il trattamento/smaltimento dei rifiuti urbani comunali –già 
precedente determinazione n.25  del  22/01/2024 

          

 

- Che la scrivente P.A. ha proceduto al pagamento del canone per annualità 2023 pari ad  € 96,150,08; 

- Tenuto conte che la scrivente P.A ha provveduto a pagare tutte le spettanze con pagamenti rateizzati 
bimestrali di € 16.025.01; 

- Vista la comunicazione su piattaforma GAIA, con la quale si segnala che il canone per l’annualità  2023  è 
preventivamente determinato in complessivi € 161.350,08 (a fronte di € 96.150,08); 

-Ritenuto pertanto necessario e doveroso procedere al pagamento a saldo delle spettanze, riferite all’anno 
2023 che ammontano residuo di € 65.200,62 (€ 161.350,08-€ 96.150,08), cosi’ come richiesto e 
preventivato dall’Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria; 

- Che con precedente determinazione n.25  del  22/01/2024 si è proceduto al pagamento della differenza 
quantificata in complessivi €  65.200,62; 



- Che il predetto atto è rimasto privo di efficacia poiché in attesa del consuntivo definitivo da parte 
dell’Autorità Rifiuti; 

- Che su piattaforma GAIA è stato riportato il consuntivo per l’anno 2023 ove risulta un importo 
complessivo dovuto rimodulato a complessivi € 135.673,16 a fronte del pagato 96.150,08, con differenza da 
versare pari ad € 39.523,08; 

 

 

   -Delega alla Tesoreria comunale ad eseguire il pagamento in   favore dell’ Autorità Rifiuti e 
Risorse Idriche Calabria, sul C/C  appositamente comunicato dallo stesso, per l’importo  di € 
39.523,08;    

    Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

    Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

    Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

    Visto lo statuto comunale; 

    Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

   Visto il regolamento comunale di contabilità; 

   Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso: 
CHE con Decreto Sindacale, è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico Manutentivo dell’Ente l’Ing. 
Borello Marco; 

DETERMINA 

 

1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

2. Di prendere atto di quanto stabilito dall’Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria e contestualmente 
liquidare il versamento in favore dell’ Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria dell’importo consuntivo 
cumulativo di € 39.523,08, riferito alle somme a saldo per l’annualità anno 2023;    

 

3. Di disporre quindi ad effettuare, nel su detto termine, il relativo pagamento sul CC indicato 
dall’Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria, al nuovo conto  comunicato, per procedere al giro-fondi 
nei confronti dell’Autorità Banca d’Italia n. 0320747. 

 

4. Di trasmettere altresì all’ufficio di ragioneria per il seguito di competenza.  
 

                                                                                Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                           (Ing. Borello Marco) 

 



 

COMUNE  DI TAVERNA 
(Provincia di Catanzaro) 

N. ________  Reg. generale 

 

Numero   112  del  22/03/2024 
Il Responsabile del Settore Tecnico Ing. Borello Marco, ha adottato la seguente determinazione 

_______________________________________________________________________________ 

OGGETTO : Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria oneri di gestione per il funzionamento 
degli impianti per il trattamento/smaltimento dei rifiuti urbani comunali –già determinazione 
n.16  del  18/01/2024 
 
liquidazione differenza saldo 1°  bimestre e pagamento 2° bimestre anno 2024 

          

 

-Visto che si rende necessario provvedere al pagamento del 1° bimestre dell’annualità 2024 all’ 
Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria,  

- Considerato che da precedente quantificazione trasmessa sempre dall’ Autorità Rifiuti e 
Risorse Idriche Calabria, si accertava per l’anno 2024 l’importo residuo di € 96.150,08 con 
consequenziali bimestralità di € 16.025,01; 

-Ritenuto dover adottare il seguente atto necessario per procedere; 



- Che per l’anno 2024, si è proceduto a mantenere lo stesso pagamento provvisorio dell’anno 
2023, comunicando le nuove coordinate da far confluire le predette provvidenze economiche; 

    -Ritenuto doveroso procedere alla liquidazione del I° bimestre anno 2024, cosi’ come richiesto  
dall’ Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria; 

   -alla delega alla Tesoreria comunale ad effettuare , ad eseguire il pagamento in   favore dell’ 
Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria, sul C/C  appositamente comunicato dallo stesso (che si 
allega in alla presente), l’importo  di € 16.025,01;    

- Che con precedente determinazione n.16  del  18/01/2024 si è proceduto al pagamento del I° 
bimestre annualità 2024; 

-  Che su piattaforma GAIA è stato riportato il consuntivo per l’anno 2024 ove risulta un importo 
complessivo bimestrale  rimodulato a complessivi € 19.220,37 a fronte del pagato bimestre 16.025,01, con 
differenza da versare pari ad € 3.195,36 oltre pagamento II° Bimestre 2024; 

 

    Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

    Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

    Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

    Visto lo statuto comunale; 

    Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

   Visto il regolamento comunale di contabilità; 

   Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Premesso: 
CHE con Decreto Sindacale, è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico Manutentivo dell’Ente l’Ing. 
Borello Marco; 

DETERMINA 

 

5. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
6. Di prendere atto di quanto stabilito dall’Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria e contestualmente 

liquidare il versamento in favore dell’ Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria dell’importo consuntivo 
saldo differenza I° Bimestre anno 2024 di € 3.195,36;    

7. Di prendere atto di quanto stabilito dell’importo quantificato dell’ Autorità Rifiuti e Risorse Idriche 
Calabria e contestualmente liquidare il versamento in favore dell’ Autorità Rifiuti e Risorse Idriche 
Calabria, dell’importo rateizzato bimestralmente a valere quale II° BIMESTRE anno 2024 in € 19.220,37;    

8. Di disporre quindi ad effettuare, nel su detto termine, il relativo pagamento sul CC indicato 
dall’Autorità Rifiuti e Risorse Idriche Calabria, al nuovo conto  comunicato, per procedere al 
giro-fondi nei confronti dell’Autorità Banca d’Italia n. 0320747. 

9. Di trasmettere altresì all’ufficio di ragioneria ed al segretario comunale.  
 

                                                                                Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                                           (Ing. Borello Marco) 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.113/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

Data: 26.03.2024                   

OGGETTO: Impegno di spesa per sostituzione cavo : Ditta 
Istallazione Impianti Termoidraulici e Clima di Fratto 
Giuseppe 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

- Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;   
- Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei controlli interni; 

- Visto il decreto sindacale di nomina dell’Ing.Marco Borello a Responsabile dell’Area   Tecnica; 
- Visto che rende necessario ed urgente provvedere alla sostituzione di un cavo 4x10  per i locali 

comunali; 
- Visti gli articoli 90 e 57 comma 6 art. 125 comma 8 del D.Lgs,n.163.06 e s.m. come modificato dall’art. 36 

comma 2 lett.a)  d.lgs.50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023    ; 
 Visto il D.P.R. n. 207/010; 
 l'art.109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

disciplinante gli adempimenti di competenza  dei responsabili di settore o di servizio; 
  D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

- Preso atto che, trattandosi di fornitura di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di questa 
Amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art.125 comma 11, ultimo periodo, del codice dei 
Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016,  di 
procedere all’affidamento diretto in economia dei servizi e forniture mediante cottimo fiduciario a soggetti singoli o 
raggruppati, di propria fiducia, previa verifica della sussistenza delle capacità, e dei requisiti previsti dalla legge in 
ordine alle capacità tecnico-organizzative, nel rispetto delle vigenti norme in materia; 

- Considerato che, ci sono i presupposti di fatto e di diritto per poter procedere all’affidamento dela fornitura 
mediante cottimo fiduciario, secondo le citate disposizioni; 

- Visto l’art.125  comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006; 
-  Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in economia, mediante cottimo fiduciario con 

affidamento diretto a terzo, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di cui 
al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016, nonché art.50 del d.lgs 
36/2023; 

 



- Considerato che la  Ditta Istallazione Impianti Termoidraulici e Clima di Fratto Giuseppe da Albi -
P.I.03549710790, ha  provveduto ad invare  congruo  preventivo di spesa del 22/03/2024 acquisito al protocollo 
dell’Ente al n. 1168 per € 900 (Iva compresa) , inerente la sostituzione e posa in opera di un cavo 4x10 per i locali 
comunali; 

- Visto la capienza sul capitolo 4500 VALORIZZAZIONE BORGHI DELLA CALABRIA E DEL 
POTENZIAMENTO OFFERTA TURISTICA E CULTURALE imp.n_________;  

- Cig   B0FAC4F178 ; 
- Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
                                                              D E T E R M I N A 

          Di Affidare ai sensi del art. 36 comma 2  lettera a D.lgs 50/016, la fornitura di cui in oggetto alla 
Istallazione Impianti Termoidraulici e Clima di Fratto Giuseppe da Albi -P.I.03549710790, mediante 
affidamento diretto. 

 Di impegnare  per le motivazioni di cui in narrativa la somma di € 900 (Iva compresa) in favore della 
Istallazione Impianti Termoidraulici e Clima di Fratto Giuseppe da Albi -P.I.03549710790, imputandone la 
somma  sul capitolo n. 4500 VALORIZZAZIONE BORGHI DELLA CALABRIA E DEL 
POTENZIAMENTO OFFERTA TURISTICA E CULTURALE imp. n. __________ ; 

 Trasmettere la presente determinazione : 
-All’Ufficio di segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-al Responsabile del servizio Finanziario per  i successivi adempimenti.                

               Il Responsabile del Settore Tecnico                                                                                          
                                  (Ing.Marco Borello) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.114/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

Data:26.03.2024                   

Oggetto:Liquidazione di spesa per acquisto materiale 
di manutenzione degli immobili e degli 
impianti comunali - Ditta Biamonte 
Carmelo 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

- Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare 
        gli articoli 183, comma 5 e 184; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2); 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il decreto sindacale di nomina dell’Ing.Marco Borello a responsabile dell’area     
-    tecnica manutentiva pro.t.n.7382 del 27.12.2016;  
-  Visto  ch e s i  è  reso  nec essar io  ed urgente provvedere alla fornitura di materiale per la manutenzione 

degli impianti e degli immobili  comunali;  
- Visto l’art. 125 del D.LGs.163/06 e s.m. che si occupa più specificatamente del cottimo, quale modalità di 

esecuzione dei lavori in economia; 
- Preso atto che, trattandosi di lavori di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di questa 

Amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art.125 comma 11, ultimo periodo, del codice dei 
Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006, di procedere all’affidamento diretto in economia dei servizi 
e forniture mediante cottimo fiduciario a soggetti singoli o raggruppati, di propria fiducia, previa verifica della 
sussistenza delle capacità, e dei requisiti previsti dalla legge in ordine alle capacità tecnico-organizzative, nel 
rispetto delle vigenti norme in materia; 

- Considerato che ci sono  stati i presupposti di fatto e di diritto per poter procedere all’affidamento dei lavori 
mediante cottimo fiduciario, secondo le citate disposizioni; 

- Visto l’art.125  comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006 modificato dall’art 36 comma 2 lettera 
A; 

-  Visto che si è proceduto  ad affidare i lavori in economia, mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto a 
terzo, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 
12.04.2006 modificato dall’art 36 comma 2 lettera A ; 

- Considerato che la ditta Biamonte Carmelo di Taverna P.I. 01940800798  è stata disponibile in tempi brevi 
alla fornitura ed ora ha provveduto ad inviare le fatture n.: 

- FATTPA 4_24 del 21/03/2024 per  € 104,40 (iva compresa); 
- FATTPA 5_24 del 21/03/2024 per  € 419,52 (iva compresa); 
- Vista la determinazione di impegno n.  469/2023; 

- Visto la disponibilità sul capitolo n. 1141 imp.n 530 

- Cig: Z223DF4C20; 
- Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione delle relative  fatture; 

- Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
D E T E R M I N A 

 



- Di liquidare alla Ditta Biamonte Carmelo di Taverna P.I. 01940800798, relativamente all’ acquisto di materiale 
per la manutenzione degli impianti e degli immobili  comunali le fatture n.: 

- FATTPA 4_24 del 21/03/2024 per  € 104,40 (iva compresa); 
- FATTPA 5_24 del 21/03/2024 per  € 419,52 (iva compresa); 
- imputandone la spesa sul cap.n.  1141 imp.n 530 
- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per i     

    provvedimenti di competenza. 

 Dalla  Sede Comunale, lì                                                         Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                     (Ing.Marco Borello) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N.  115/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

 

 

 

Data: 27.03.2024 

OGGETTO: P.N.R.R. – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 
“Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente 
C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: 
interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 
l'efficienza energetica dei comuni” .  
“Messa in sicurezza territorio comunale vie interne al paese e 
manutenzione viabilità esistenti”- liquidazione di spesa per 
indennità di esproprio - CUP:H37G22000370006  
quota parte eredi Silvano Mancuso  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Premesso che: 
 L’intervento di cui trattasi ricade su terreni di proprietà privata sui quali, in base al DPR 327/2001 è 

necessario avviare legittimamente l’espropriazione per pubblica utilità 
 Con Delibera di Giunta Comunale n° 76 del 31.08.2023 è stato approvato il Progetto di Fattibilità 

Tecico Economica e dato avvio al procedimento per la dichirazione di pubblica utilità relativo 
all’intervento “P.N.R.R. – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – “Missione 2: rivoluzione verde 
e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: 
interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni” . 
“Messa in sicurezza territorio comunale vie interne al paese e manutenzione viabilità 
esistenti” - CUP:H37G22000370006 

 Con Delibera di Giunta Comunale n° 79 del 07.09.2033 è stato approvato Esecutivo relativo 
all’intervento “P.N.R.R. – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – “Missione 2: rivoluzione verde 
e transizione ecologica; Componente C4: tutela del territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: 
interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica dei comuni” . 
“Messa in sicurezza territorio comunale vie interne al paese e manutenzione viabilità 
esistenti” - CUP:H37G22000370006 

PRESO ATTO che il Progetto esecutivo contiene il piano particellare di esproprio con l’indicazione 
dell’indennità calcolata secondo la normativa per un importo di € 8.234,04; 
RITENUTO necesario procedere per quanto in premessa con l’impegno di spesa della somma di € 8.234,04 
necessaria al soddisfacimento dell’indennità di esproprio, giusta determinazione del settore tecnico 
manutentivo dell’Ente n.385-023; 
In particolare: 



Con atti rispettivamente prot.n.3665 e 3666 del 07.09.2024si è proceduto all’avvio della comunicazione dl 
procedimento di pubblica utilità del terreno sito in Villaggio Mancuso riportato in catasto al foglio 32 p.lla 
110 proprietà Mancuso Silvano e Mario; 
Che con decreto di occupazione in via d’urgenza del 20.10.2023 prot.n.4354 si è proceduto all’ocupazione 
del suindicato terreno, giusta successiva interventuta immissione in possesso del 30.10.2023; 
Che in data 25.03.2024 la Signora Sveva Mancuso nata a Roma il 01.01.1970 ha trasmesso formale atto di 
successione intervenuta per la p.lla n.110 al foglio 32 oggetto di acquisizione da parte del Comune di 
Taverna relativamente alla quota del proprio genitore Signor Mancuso Silvano richiedendo a tal fine il 
pagamento dell’indennità provvisoria determinata oltre coordinate ove accreditare le relative provvidenze 
economiche quantificate in complessivi € 4.117,02 (€ 8.234,04/2) presso poste italiane IBAN 
IT60U3608105138291526591547; 
 
VISTI 

 il D.Lgs. 36/2023 – nuovo codice dei contratti 
 il Decreto Legislativo 267/2000 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 il DPR 207/2010 per le parti ancora vigenti 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 51 del 13/06/2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023-2025; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 28/07/2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023-2025; 
 

DETERMINA 
per quanto sopra premesso e considerato che qui si intende integralmente riportato,   

 

 di prendere atto del provvedimento d'urgenza, determinata in via provvisoria, come indicato nel  

provvedimento prot.n. 4354 del 20.10.2023, ai sensi dell'art. 22 del citato D.P.R. n. 327/2001 e successivi 

richiamati atti, dell'indennità di espropriazione dell'/degli immobile/i necessario/i per l'esecuzione dei lavori 

necessari alla completa attuazione dell’intervento : P.N.R.R. – Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – “Missione 2: rivoluzione verde e transizione ecologica; Componente C4: tutela del 

territorio e della risorsa idrica; Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del 

territorio e l'efficienza energetica dei comuni” - “Messa in sicurezza territorio comunale vie 

interne al paese e manutenzione viabilità esistenti”; 

 Liquidare in favore della Signora Sveva Mancuso nata a Roma il 01.01.1970 l’importo di € 3.293,616 

pari all’80% dell’importo dovuto di € 4.117,02 (€ 8.234,04/2) relativamente all’atto di successione 

intervenuto per la p.lla n.110 al foglio 32 oggetto di acquisizione da parte del Comune di Taverna 

relativamente alla quota del proprio genitore Signor Mancuso Silvano con accredito delle relative 

provvidenze economiche presso poste italiane IBAN IT60U3608105138291526591547; 

 di imputare la predetta  somma sul relativo Cap. 450/2 del Bilancio corrente(già det n.385-23); 

 procedere al pagamento di saldo con successivo atto previo acquisizione della documentazione di 

rito; 

                                                               IL    RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                                                                                   (Ing.Borello Marco) 

 

 



COMUNE 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO)

TEL. 0961/921058

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Det. Reg. Gen._______ 
 

DETERMINAZIONE 

N

 

OGGETTO: Impegno di spesa per manutenzione annuale ed intervento di  manutenzione straordinaria
ascensore scuola elementare: Ditta REAL ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 2/022 E S. con il quale venivano c
2, del D.lgs. 267/00 (TUEL), le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Testo Unico degli 
Enti Locali; 

 

con deliberazione n. 54 del 22.05.2019, esecutiva come per legge, la
esecutivo ad oggetto Lavori di adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola primaria Don Lorenzo
Milani di Taverna, per l’importo complessivo di 
50/2016 per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016

 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive 
la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità all
che ne sono alla base; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si
adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola prim

 

la scelta del contraente è stata effettuata mediante 

 D
I 

TAVERNA

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 116 DEL 27.03.2024 

pegno di spesa per manutenzione annuale ed intervento di  manutenzione straordinaria
REAL ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

il Decreto Sindacale n. 2/022 E S. con il quale venivano conferite allo scrivente, ai sensi dell’art. 109, comma 
2, del D.lgs. 267/00 (TUEL), le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Testo Unico degli 

, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha approvato il progetto 
Lavori di adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola primaria Don Lorenzo
per l’importo complessivo di € 1.500.000,00, aggiornato in conformità all’art.216 del D.lgs. n. 

50/2016 per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 

VISTO l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita preventiva deliberazione per 
la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 
clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni 

con il conferimento dell’appalto ed il conseguente contratto si è  inteso procedere all’affidamento per 
adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola primaria Don Lorenzo Milani di Taverna;

mediante PROCEDURA APERTA (art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), con il 

TAVERNA 

pegno di spesa per manutenzione annuale ed intervento di  manutenzione straordinaria, 

onferite allo scrivente, ai sensi dell’art. 109, comma 
2, del D.lgs. 267/00 (TUEL), le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Testo Unico degli 

Giunta comunale ha approvato il progetto 
Lavori di adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola primaria Don Lorenzo 

à all’art.216 del D.lgs. n. 

l’adozione di apposita preventiva deliberazione per 
la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le 

e norme vigenti in materia e le ragioni 

procedere all’affidamento per Lavori di 
Milani di Taverna; 

(art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016), con il 



criterio Minor Prezzo ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera d) e comma 9 bis e dell’articolo 95 comma 4 del  D.Lgs. 
50/2016; 

 

VISTO il bando di gara / disciplinare ed i relativi allegati; 

 

RITENUTO di dovere espletare le attività di gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di assegnare alla 
centrale di committenza Asmel Consortile soc. cons. a r.l. i relativi servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del 
D.Lgs. n.50/2016, inerenti all’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma ASMECOMM, secondo le 
caratteristiche espressamente indicate negli allegati Atti di Gara precisando che: 

 

 

La procedura di gara è stata espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM.  
Le offerte sono state inoltrate in via telematica con le modalità indicate nel Disciplinare di Gara;  
Unitamente alla presente determinazione il Comune di Taverna trasmette ad ASMEL consortile S.c.a r.l. gli allegati da 
inserirsi nella documentazione di gara a disposizione dei concorrenti, e contestualmente approvare i seguenti atti di 
gara, predisposti dalla stessa Stazione Appaltante e manlevando ASMEL consortile S.c.a r.l. da ogni eventuale 
responsabilità riguardante gli stessi, nello specifico:  

 Bando di Gara e Disciplinare di Gara 
 Allegati; 

La Stazione Appaltante attestava che il Codice Unico di Progetto (CUP) è : E38E18000480001, mentre il Codice 
Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla stessa Stazione Appaltante è  79214879DC; 
Restava a carico del Comune di Taverna il contributo per l’ANAC, servizi e forniture, pari ad €600. 

che con precedente determinazione n 203  DEL 06.06.2019 SI È PROCEDUTO ALL’APPROVAZIONE DEL BANDO DI GARA IN 

QUESTIONE; 

 che con deliberazione n. 54 del 22.05.2019, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha approvato il 
progetto esecutivo ad oggetto Lavori di adeguamento sismico e di recupero funzionale della scuola 
primaria Don Lorenzo Milani di Taverna, per l’importo complessivo di € 1.500.000,00, aggiornato in 
conformità all’art.216 del D.lgs. n. 50/2016 per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del 
D.lgs. n. 50/2016; 

 che a seguito di tale intendimento La Stazione Appaltante ha proceduto a bandire formale gara mediante 
procedura telematica aperta attraverso piattaforma asmecom  giusta determinazione a contrattare n.203/2019 
attribuendo Codice Unico di Progetto (CUP) è : E38E18000480001, mentre il Codice Identificativo di Gara 
(CIG) richiesto dalla stessa Stazione Appaltante  79214879DC; 

 Che la predetta proceduta pubblica a seguito di ultimo verbale di gara n.6 del 23.09.2019 sortiva  proposta di 
aggiudicazione dell’appalto ai sensi del comma 8 dell’art. 97 del D.lgs. 50/2016. In favore della Ditta RTI - 
FA.RI. COSTRUZIONI GENERALI S.A.S. DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. - COGEPAR SRL che ha 
presentato l’offerta per un ribasso del  31,742  % per un importo consequenziale pari a €  776144,872  oltre € 
16.729,74, quali oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso per un totale di € 792.874,61  oltre iva; 

 Che la documentazione istruttoria è stata condotta e confermata con esito favorevole; 
 Che si è proceduto alla sottoscrizione del relativo contratto non sussistendo causa di esclusione alla predetta 

contrattualizzazione; 
 Che in data 22.01.2020 si è proceduto alla stipula del contratto REP.n.1 in favore della Ditta RTI - FA.RI. 

COSTRUZIONI GENERALI S.A.S. DI RIZZO GEOM. ANTONIO & C. - COGEPAR SRL che ha presentato 
l’offerta per un ribasso del  31,742  % per un importo consequenziale pari a €  776144,872  oltre € 16.729,74, 
quali oneri per la sicurezza non soggetto a ribasso per un totale di € 792.874,61  oltre iva; 

 

 Che la stessa DD.LL. in data 03.11.2022 in atti al prot.n5131, trasmetteva copia della documentazione sullo 

stato finale dei lavori corredata da relazione sul conto finale dei lavori e regolare esecuzione; 

 Che in data 02.11.2022, il collaudatore tecnico amministrativo procedeva alla redazione della relazione finale 

di collaudo tecnico amministrativo protocollo n. 5715 del 05.12.2022; 

 Che con precedente determinazione N. 412 DEL 05.11.2022, si è provveduto ad approvare gli atti di contabilità 

finale nonché stato finale e regolare esecuzione, trasmessi dalla  DD.LL. in data 03.11.2022 in atti al 



prot.n.5131 e collaudo tecnico amministrativo del 02.11.2022, per l’esecuzione delle attività lavorative relative 

ai i lavori di adeguamento sismico e recupero funzionale della scuola Primaria Don Lorenzo Milani; 

 Che la stessa struttura è stata immessa nella funzionalità, giusto trasmesso certificato di agibilità e scia 

antincendio predisposta; 

 
 Che gli alunni della scuola primaria con il decorrere dell’anno scolastico 2023/2024 svolgono regolarmente le 

lezioni nello stabile di Via Marconi; 
 

 Che i predetti lavori sono stati regolarmente consegnati che ottemperando a quanto richiesto ha 
completato i lavori di messa in esercizio dell’impianto ascensore di cui trattasi; 

 Che lo stesso impianto necessitava di interventi di manutenzione periodici come sancito dalla vigente 
normativa in merito e contratto sottoscritto in favore dell’impresa esecutrice installatrice dell’Impiento 
“de quo” REAL ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO, P.I 02733560805 , ai sensi 
dell’art.57 comma 2, lettera b del D.Lgs.n.163/06 costituita dalla natura dell’impianto e delle relative  
condizioni prestazionali già installate presso la succitata piattaforma; 

 Che si rende necessario, indispensabile ed urgente effettuare un intervento di manutenzione 
straordinaria sulla cabina dell’ascensore al  fine di consentirne la funzionalità;  

 Dato atto altresì che sussistono le condizioni reperite e recepite nei dettami di cui all’art125 comma 11 
del D.Lgs.163/06 e s.m ,art 36 comma 2 lettera a Dlgs 50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023   .; 

- Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;   
- Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei controlli interni; 

- Visto il decreto sindacale di nomina dell’Ing.Marco Borello a Responsabile dell’Area   Tecnica; 
- Visto che rende necessario ed urgente provvedere alla sostituzione di un cavo 4x10  per i locali 

comunali; 
- Visti gli articoli 90 e 57 comma 6 art. 125 comma 8 del D.Lgs,n.163.06 e s.m. come modificato dall’art. 36 

comma 2 lett.a)  d.lgs.50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023    ; 
 Visto il D.P.R. n. 207/010; 
 l'art.109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

disciplinante gli adempimenti di competenza  dei responsabili di settore o di servizio; 
  D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

- Preso atto che, trattandosi di fornitura di importo complessivo inferiore a € 40.000,00 è nella facoltà di questa 
Amministrazione, ricorrendone i presupposti ai sensi dell’art.125 comma 11, ultimo periodo, del codice dei Contratti 
pubblici di cui al D.Lgs. n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016,  di procedere 
all’affidamento diretto in economia dei servizi e forniture mediante cottimo fiduciario a soggetti singoli o 
raggruppati, di propria fiducia, previa verifica della sussistenza delle capacità, e dei requisiti previsti dalla legge in 
ordine alle capacità tecnico-organizzative, nel rispetto delle vigenti norme in materia; 

- Considerato che, ci sono i presupposti di fatto e di diritto per poter procedere all’affidamento dela fornitura mediante 
cottimo fiduciario, secondo le citate disposizioni; 

- Visto l’art.125  comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs.n.163 del 12.04.2006; 
-  Ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in economia, mediante cottimo fiduciario con affidamento 

diretto a terzo, ai sensi dell’art.125, comma 11, ultimo periodo, del Codice dei Contratti Pubblici di cui al D.Lgs. 
n.163 del 12.04.2006 sostituito dall’ art. 36 comma 2 lettera a D.lgs 50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023; 

 

 

 Che la Ditta REAL ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO, P.I 02733560805, è disponibile 
ad effettuare la manutenzione annuale per la somma di € 585,6 (iva compresa) e di effettuare inoltre, le 
operazioni di manutenzione straordinaria richieste per la somma di € 146,40 (iva compresa), per la 
somma totale di € 732 (iva compresa) come da preventivo che si allega alla presente;   

 Vista la capienza sul cap. 1141(SPESE DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E IMPIANTI); 
 CIG;  
 Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

 

                                                                            DETERMINA 

 



- Di Affidare ai sensi del art. 36 comma 2 lettera A D.Lgs.50/016, nonché art.50 del d.lgs 36/2023,    la 
manutenzione annuale dell’ascensore comunale, per la somma di  € 585,6 (iva compresa), oltre ai lavori di 
manutenzione straordinaria sulla cabina ascensore per la somma di € 146,40 (iva compresa), per la somma 
totale di € 732 (iva compresa), in favore della Ditta REAL ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO, 
P.I 02733560805, mediante affidamento diretto. 

- Di impegnare  per le motivazioni di cui in narrativa la somma di € 732 (iva compresa), in favore della Ditta REAL 
ASCENSORI DI ROMEO DANIELE ANTONIO, P.I 02733560805, per la manutenzione annuale dell’ascensore 
comunale e per i lavori di manutenzione straordinaria,  imputandone  la spesa sul capitolo 1141 imp_____ (SPESE 
DI MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI E IMPIANTI) 
 Trasmettere la presente determinazione : 

-All’Ufficio di segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
-al Responsabile del servizio Finanziario per  i successivi adempimenti. 

                   
                                Il Responsabile del Settore Tecnico                                                                                          
                                               (Ing.Marco Borello) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI        TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 N. 117/2024   REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

Data: 27.03.2024                  

OGGETTO Liquidazione di spesa per acquisto n. 1 Hard Disk  
e di uno Xiaomi Redmi whatch Ditta: Pc Web di Amelio 
Amedeo. 

 
                            I L  RESPONSAB ILE DEL SET TOR E T EC NI CO  

- Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011;   
- Visto il D.Lgs. n. 165/2011; 
- Visto lo statuto comunale; 
- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
- Visto il regolamento comunale dei controlli interni; 

- Visto il decreto sindacale di nomina dell’Ing.Marco Borello a Responsabile dell’Area Tecnica; 
- Visto che si è reso necessario ed urgente: al fine di assicurare un corretto funzionamento della macchina 

amministrativa, la fornitura di n. 1 Hard Disk  per il funzionamento del centro elettronico  e di uno Xiaomi 
Redmi whatch per il personale dell’Ufficio Tecnico; 

– Visti gli articoli 90 e 57 comma 6 art. 125 comma 8 del D.Lgs,n.163.06 e s.m. come modificato ed integrato 
dall’art.36   comma 2 lettera a) D.Lgs.50/016 nonché art.50 del d.lgs 36/2023; 

 Visto il D.P.R. n. 207/010; 
 l'art.109 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

disciplinante gli adempimenti di competenza  dei responsabili di settore o di servizio; 
 Considerato che, ci sono stati i presupposti di fatto e di diritto per poter procedere all’affidamento dei lavori 

mediante cottimo fiduciario, secondo le citate disposizioni; 

- Considerato che la ditta Telefonia e Pc Web di Amedeo Amelio da Taverna (CZ) P.I 03397590799, contattata 
per le vie brevi è stata disponibile alla fornitura di n. 1 Hard Disk  per il funzionamento del centro elettronico  
e di uno Xiaomi Redmi whatch per il personale dell’Ufficio Tecnico ed ora a consegna ultimata, ha provveduto 
ad inviare la fattura n. 10/PA del 21/03/2024 per € 158 (iva compresa); 

- Vista la determina d’impegno n. 103/2024; 
- Visto la capienza sui capitoli n.:  
- 400 (SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO) imp . 95;  
- 2027 (COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE) somme a disposizione 

del R.U.P ) imp.n ___________;   

- Cig: B0E7FD4A97; 

- Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della relativa fattura; 
- Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



   Di liquidare alla Ditta Telefonia e Pc Web di Amedeo Amelio da Taverna (CZ) P.I 03397590799, la fattura n. 
10/PA del 21/03/2024 per € 158 (iva compresa), imputandone la spesa sui cap.n: 

  400 (SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO ELETTRONICO) imp . 95, per la fornitura 
fornitura di n. 1 Hard Disk  per il funzionamento del centro elettronico per la somma di € 99 (iva compresa); 

 2027 (COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE) 
somme a disposizione del R.U.P ) imp.n ___________ pert la fornitura di Xiaomi Redmi whatch per il 
personale dell’Ufficio Tecnico per la somma totale di € 59  (iva compresa) 

 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per i provvedimenti di 
competenza. 

                                                           Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                     (Ing.Marco Borello) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 EMAIL comune.taverna@telcal.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 N.118/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

Data: 27.03.2024                   

OGGETTO: Liquidazione di spesa per noleggio trimestrale 
fotocopiatrici dal 25/10/2023 al 24/01/2024 - Ditta Dworld 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto Sindacale rep.n.10/019 con il quale venivano conferite allo scrivente, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D.lgs. 267/00 (TUEL), le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del medesimo Testo Unico degli Enti 
Locali; 

 

PREMESSO: 

 

Che la scrivente P.A, aveva apposita convenzione per noleggio fotocopiatrici uffici comunali con azienda Bulotta Servizi 
e Sistemi srl di Catanzaro; 

 

Che la medesima azienda, è impossibilitata al proseguo del predetto servizio; 

 

Che per tale motivo e’ stato necessario procedere alla contrattualizzazione con nuova azienda abilitata, inscritta su 
piattaforme comunale ASMECOM e/o mercato elettronico secondo esigenze funzionali per l’Ente relativamente al 
noleggio macchine fotocopiatrici nello specifico costituite da n.1 macchina fotocopiatrice con fascicolatore a colori 
formato A3 ed A4, n.2 macchine fotocopiatrici con fascicolatore bianco e nero formato A3 ed A4 e n.1 fotocopiatrice 
bianco e nero formato A4;  

 

Che sono stati acquisiti preventivi da n.2 Ditte abilitate nel settore secondo prestazione servizio offerta; 

 



Che alla luce dei preventivi pervenuti, si è reso necessario optare alla valutazione delle predette offerte pervenute 
secondo esigenze più congeniali per l’Ente secondo offerta più vantaggiosa nominando apposita commissione con 
determinazione n.154/020; 

 
Che in data 21.04.2020, con apposito verbale,  si è proceduto ad individuare quale offerta più conveniente per la 
scrivente p.A. relativamente al noleggio fotocopiatrice e relativamente alle esigenze dell’Ente, la Dworld srl con sede in 
Montepaone (CZ) per l’offerta annuale pari ad € 1.920 oltre iva secondo condizioni offerte ; 
 
Considerato che si e’ proceduto al relativo impegno di spesa con urgenza e procedere al perfezionamento degli atti alla 
luce della necessità di garantire ed assicurare detto servizio indispensabile al funzionamento degli Uffici Comunali 
anche alla luce dell’emergenza sanitaria covid-19 che vede protagonisti i vari uffici di iniziative volte alla tutela della 
salute pubblica mediante evoluzione normativa con stampa avvisi ed ordinanze  informative rivolte alla cittadinanza 
nonché direttive sanitarie regionali e nazionali che si susseguono nel corso di tale periodo; 
Che l’importo  contrattualizzato è stato nettamente inferiore alla soglia di € 40.000,00 e per questo si e’ proceduto a 
norma dell’art.36 comma 2 lett. a) D.lgs.50/016 e s.m. mediante affidamento diretto; 

 
VISTI 

il D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

il D.L. vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

- Visto che la ditta Dworld srl con sede in Montepaone (CZ) p.I.03565330796 ha presentato la fattura n. 31/PA 
del 24/01/2024 per € 549 (iva compresa), inerente il canone di noleggio trimestrale dei mesi dal 25/10/2023 
al 24/01/2024  ; 
 

 

-  Viste le precedenti determinazioni di impegno n. 72/2023 e 101/2024 ; 
- Visto la disponibilità sul cap.308 (UTILIZZO MACCHINE E ATTREZZATURE IN COMODATO)   imp.n. 

92 e 99;  

- Cig: Z843A1CEA4 e B0E7B39DA5; 
- Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della relativa fattura; 
- Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

D E T E R M I N A 
 

 
-   Di liquidare alla Ditta  Dworld srl con sede in Montepaone (CZ) p.I.03565330796, la fattura n. n. 31/PA del 

24/01/2024 per € 549 (iva compresa), inerente il canone di noleggio trimestrale dei mesi dal 25/10/2023 al 
24/01/2024 ; 

-  Imputandone la somma sul cap.308 (UTILIZZO MACCHINE E ATTREZZATURE IN COMODATO)    imp.n.: 
-  92 per € 402;  
- 99 per  la rimanete somma di € 147; 

   
- Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio Finanziario per i     
    provvedimenti di competenza. 
 Dalla  Sede Comunale, lì                                                            Il Responsabile del Settore Tecnico 
                                                     (Ing.Marco Borello) 
 

 

 
 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

              PROVINCIA DI CATANZARO       
 

 

N._______Reg. Segr. 

 

 

SETTORE  TECNICO-MANUTENTIVO 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 
 

 

N.  119   DATA 27.03.2024 

OGGETTO: Pagamento utenze. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto il Decreto di conferimento dell’incarico di responsabile del Settore Tecnico-
Manutentivo dell’Ente all’ing. Marco Borello;                                          

Visti gli articoli 107 e 109, comma 1, del Decreto Legislativo n.267 del 18/08/2000; 

Preso atto che con apposita deliberazione consiliare del 06.07.2017 è stata valutata la 
proposta di affidamento del servizio di Pubblica Illuminazione alla Società +energia s.p.a. 

Vista l’offerta avanzata dalla suddetta Società secondo le tariffe di seguito riportate: 

FASCE TOT. PREZZO IN CENTESIMI DI €/KWh OFFERTO 

F1 0.0596 

F2 0.0598 

F3 0.0496 

 



Che vista la proposta economica di +energia s.p.a., si rende necessario procedere alla 
valutazione favorevole in via non esclusiva; 

 

Viste le fatture sotto elencate, per le quali si dispone la liquidazione; 

Preso atto che il CIG è: Z1D1F4285E 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare e pagare le seguenti fatture imputando la spesa sui relativi capitoli: 
 

+Energia  

N. FATTURA DATA FATTURA IMPORTO CAPITOLO 

2024/001976PA 12.02.2024 €   8.539,12 Imp.104-M. 472 

2024/001977PA 12.02.2024 €   2.516,36 Imp. 105-M. 474 

2024/001978PA 12.02.2024 €   3.691,92 Imp. 107-M. 476 

2024/001979PA 12.02.2024 € 10.369,41 Imp. 106-M. 475 

2024/001980PA 12.02.2024 €        55,03 Imp. 107-M. 476 

2024/001981PA 12.02.2024 €       130,02 Imp. 105-M. 474 

2024/001982PA 12.02.2024 €         53,52 Imp. 105-M. 474 

2024/001983PA 12.02.2024 €       483,91 Imp. 106-M. 475 

2024/001984PA 12.02.2024 €       102,99 Imp. 105-M. 474 

2024/001985PA 12.02.2024 €       333,31 Imp. 105-M. 474 

2024/001986PA 12.02.2024 €    1.034,13 Imp. 106-M. 475 

Enel Energia 

N. FATTURA DATA FATTURA IMPORTO CAPITOLO 

005016646169 13.02.2024 € 45,59 Imp. 108-M. 477 

 

ENEL SOLE 

N. FATTURA DATA FATTURA IMPORTO CAPITOLO 

SF00134067 31.01.2024 € 634.11 Imp.104-M. 473 

SF00138230 29.02.2024 € 634.11 Imp.104-M. 473 

SF00126632 30.11.2023 €  12.347,33 Imp.104-M. 473 

SN00008010 15.01.2024 € -11.712,00 Imp.104-M. 473 



 

 

TIM 

4242224800000297 11.01.2024 € 217,16 Imp. 109-M. 479 

4242224800000549 10.02.2024 € 217,16 Imp. 109-M. 479 

4242224800000961 11.03.2024 € -92,52 Imp. 109-M. 479 

7X2305969689 12.12.2023 € 1.111,36 Imp. 86- M. 478 

8U00026763 10.02.2024 € 360,09 Imp. 109-M. 479 

8U00026889 10.02.2024 € 12,20 Imp. 109-M. 479 

8U00027131 10.02.2024 € 104,92 Imp. 109-M. 479 

8U00027466 10.02.2024 € 80,52 Imp. 109-M. 479 

8U00028318 10.02.2024  131,11 Imp. 109-M. 479 

 

Trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio Finanziario; 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Marco Borello 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  ______________ 

e per 15 giorni consecutivi. 

 

 

     Taverna li ____________ 

 

                                             IL  RESPONSABILE DI SETTORE        

           Ing. Marco Borello 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 
C.A.P. 88055 (PROVINCIA  DI  CATANZARO) 

TEL. 0961/921058- FAX 0961/923671 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 N.120/2024  REG. UFF. TECNICO 

 

N.______________ REG. SEGRETERIA 

 

Data:27/03/2024                           

OGGETTO:Concessione loculi cimiteriale 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO  

 

VISTO  I l  Decreto S indacale  n.  10  del  18/12/2023 con i l  quale  è  stata  aff idata  al  
sottoscr itto la  responsabi l ità del la  gest ione del  Settore  Tecnico con i l  potere di  
assumere  gl i  att i  d’ impegno;  

 

Vista la  deliberazione di  G.M. n .43 del  23-04-2016 con la  quale  sono  stati  f issati  i  
prezzi  per  le  concess ioni  de i   locul i  cimiteriali  per la durata  di  anni  60  pari  a :   €  750,00 
per  i  residenti  e  di  €  1.500,00 per i  non residenti .  

E  per  la  durata  d i  anni  10  pari  a :  €  250,00 per i  res ide nti  e  di  €  500,00 per  i  non 
residenti ;   

 

Vista la  de l iberazione del  Cons ig lio Comunale n.28  del  17-06-2021 con oggetto:  
integraz ione ed aggiornamento Regolamento di  Polizia  Mortuaria.   

  



VISTE  le  seguenti  r ichieste  prodotte per  la  concess ione di  locul i  c imiteriali  con 
durata  sessantennale  per i   defunt i  che al la  data  del  decesso r isultavano  residenti  ne l  
Comune di  Taverna :  

 1 - Giglio Salvatore nato a Taverna il 15 ottobre 1975 

2 - Conte Raffaele nato a Taverna il 23 novembre 1972 

3 - Rotundo Lina nata a Catanzaro il 22 febbraio 1947 

4 - Pettinato Sebastiano nato a Taverna il 11 ottobre 1937 

5 - Frustaci Sebastiano nato a Taverna il 11 giugno 1977 

6 - Puleo Sebastiano nato a Taverna il 17 ottobre 1956 

7 - Madia Wanda nata a Taverna il 8 giugno 1949 

8 - Ricca Anna nata a Torino il 13 aprile 1972 

 

 

 

 

 

 

 

VISTE   le seguenti r ichieste  prodotte  per  la  concessione d i  loculi  c imiteriali  con 
durata  sessantennale per  i   defunti  che al la data  del  decesso non erano  residenti  nel 
Comune di  Taverna :  

 1 - Dardano Carmine nato a Lamezia Terme il 21 dicembre 1983 

2 - Vavalà Michele nato a Catanzaro il 3 aprile 1971 

3 - Salvati Anna nata a Catanzaro il 20 maggio 1971 

4 - Puleo Tommaso nato a Catanzaro il 3 marzo 1974 

5 - Dardano Giuseppe nato a Taverna il 1 aprile 1952 

 

   
VISTE  le  seguenti  r ichieste  prodotte per  la  concess ione di  locul i  c imiteriali  con 

durata  decennale per i   defunt i  che  al la  data  del  decesso r isul tavano  resident i  ne l  
Comune di  Taverna :  



 1 - Ferraiolo Ofelia nata a San Pietro a Maida il 26 novembre 1942 

 

 

 

 

RITENUTO  dover  accogl iere  posit ivamente le  predette  richieste e dover st ipulare  
regolare  contratto d i  concessione locolo  cimiter iale  con le  d itte  sopra elencate;  

 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ; 

 

 

 

DETERMINA 
 

Di concedere ai richiedenti un loculo cimiteriale al prezzo di: 

 

Tipo di Concessione n. Prezzo unitario Totale 

Sessantennale residenti 8 € 750,00 €  6.000,00 

Sessantennale non residenti 5 € 1.500,00 €  7.500,00 

Decennale residenti 1 € 250,00 €    250,00 

Decennale non redidenti 0 € 500,00 €  

Sessantennale riassegnazione 
eredi 

0 € 150,00 € 

       Totale complessivo €   13750,00 

 

Di fare affluire l’ entrate di complessivi € 13.750,00  al cap. 2570 esercizio 2024 (proventi 
concessioni loculi cimiteriali). 

 

   

 



        Il Resposabile del Procedimento                                     Il Responsabile del Servizio  

          Frustaci Giuseppe     Ing. Marco Borello 

 


